
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

as®

Столична община
Входящ Ns

COA21-BK66-11667
Регистриран на 09.12.2021

За npoBepKa:https://sofia.bg/registry-report

JIIIILIIJI1IIIIIIIIIIIJ.IJIIIII

ДОКЛАД

ОТ 
МАЛИНА ЕДРЕВА 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ 
ПО ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

Относно: Именуване на безименна улица в р-н „Студентски“, м. „ж.к. Малинова 
долина - Изток“ с името „Мирела Френи“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

На основание чл. 6, ал. 1, т. 2 от “Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община’', приета с Решение № 155 по Протокол № 102 от 
08.03.2007 г. на Столичния общински съвет, представям на Вашето внимание 
настоящия доклад с предложение и мотиви за именуване на безименна улица в р-н 
„Студентски“ на името на оперната прима Мирела Френи.

С изключителната си кариера на оперен изпълнител, Мирела Френи се 
превръща в отдаден посланик на европейската култура. Неслучайно Френи е 
удостоена с високи държавни отличия - Кавалер на Почетния Легион на Франция. 
Кавалер на Големия Кръст на Италия, Орден „Св. Св. Кирил и Методий“ - първа 
степен. Университетът в Пиза й присъжда почетна титла за „нейния съществен 
принос към европейската култура“.

Освен радетел за ценностите на Европа, Мирела Френи е тясно свързана с 
България чрез съвместното си дело с втория й съпруг Николай Гяуров. Заедно със 
световния български бас създават престижния Centro Universale di Bel Canto - 
Vignola, за да развиват традицията на белкантото. Френи и Гяуров маркират 
българската публика с участието си в концертите по повод 1300 годишнината на 
българската държава, 23-тата Генерална конференция на ЮНЕСКО в София и 
множество продукции на Софийска опера и балет. Самата Френи е сред дарителите 
на Фонд „ 13 века България“.

След извършена справка в ГИС - София, в м. „ж.к. Малинова долина - 
изток“, в близост до ул. „Проф. Крикор Азарян“, ул. „Георги Русев“, се ситуира 
безименна улица от ОТ 248, през ОТ 247, ОТ 226 /ул. „Георги Русев“/. ОТ 183, ОТ 
184, ОТ 102 /ул. „Едуард Генов“/, ОТ 103, ОТ 104, ОТ 105, ОТ 106 /ул. „проф. 
Крикор Азарян“/, ОТ 27, ОТ 26, ОТ 25, ОТ 22 /ул. „Тодор Ненков‘7, ОТ 21, ОТ 20, 
ОТ 19, ОТ43, ОТ 41, ОТ 40. ОТ 39, до ОТ 38 /бул. „Климент Охридски”/.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — 1 (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС 7АИССО. Приложенията се сканират.



Във връзка с горе-изложеното предлагам на Столичния общински съвет да 
вземе решение за именуване на посочената безименна улица в CO - район 
“Студентски” с името „Мирела Френи“.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Кратка биография на Мирела Френи;
3. Извадка от цифровия модел на СОФКАР от 22.11.2021 г.;
4. Становище за именуване на улица в CO - район “Витоша”, издадено от 

“ГИС-София” ЕАД с изх. №07-00-1424/1/22.11.2021г„ с вх. №СОА21- 
ГР94-1445/5/22.11.2021г.

6. Предложение на инициативен комитет

С УВАЖЕНИЕ,
1 г

МАЛИНА ЕДРЕВА

Председател на Постоянна комисия 
по образование, култура, наука и културно многообразие

Изготвил: /Дончо Христев - cm. експерт Дирекция „ Секретариат на СОС " 9.12.2021г.

Докладът се издава в 2 (два) екземпляра — / (един) за класиране в УАСО и се изпраща на адресата на
хартиен носител и чрез АИССОС АИССО. Приложенията се сканират.



СТОЛИЧНА ОБШИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591. e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.council.sofia.bg

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №  

на Столичния общински съвет 

от 2021 година

Относно: Именуване на безименна улица на територията на район “Студентски” с 
името “Мирела Френи”.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация и чл. 4, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за именуване и преименуване на 
общински обекти, поставяне и премахване на паметници и художествени елементи на 
територията на Столична община,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Наименува безименна улица с осови точки от ОТ 248, през ОТ 247, ОТ 226 /ул. 
“Георги Русев”/, ОТ 183, ОТ 184, ОТ 102/ул. “Едуард Генов”/, ОТ 103, ОТ 104, ОТ 
105, ОТ 106 /ул. “проф. Крикор Азарян'7, ОТ 27, ОТ 26, ОТ 25, ОТ 22 /ул. “Тодор 
Ненков’7, ОТ 21, ОТ 20. ОТ 19, ОТ 43, ОТ 41, ОТ 40, ОТ 39 до ОТ 38 /бул. “Климент 
Охридски”/ по действащия регулационен план на м. "ж.к. Малинова долина - Изток", 
р-н "Студентски " с името “Мирела Френи”.
Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено 
на......................... 20........год., Протокол №...................точка...................от дневния ред,
по доклад №..........................  и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на
Столичния общински съвет:

Георги Георгиев


